CONSIDERANDO a decisão proferida no processo administrativo TRT/e-PAD/35486/2021, que determina a publicação dos atos administrativos,

RESOLVE:

Autorizar o pagamento do passivo a título de revisão de proventos de aposentadoria em favor do servidor aposentado José Roberto de Barros

Carvalho, correspondente ao lapso temporal de 8/12/2021 a 31/12/2022, nos termos da decisão proferida no processo administrativo TRT/e-

PAD/21652/2023; da Portaria GP n. 340/2021, publicada no DEJT em 21/12/2021; do Acórdão n. 1176/2015-TCU-Plenário e da Portaria MTP n.

1.467/2022, condicionado à autorização do CSJT, com a disponibilidade orçamentária.

PATRÍCIA HELENA DOS REIS

Diretora-Geral

EDITAL N.17/2024- RETIFICAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

EDITAL N. 17/2024 - RETIFICAÇÃO

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, com sede em Belo Horizonte e jurisdição no Estado de Minas Gerais, tendo em vista o

Edital n. 17/2024 de 6/6/2024, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Caderno Administrativo, edição de 11/6/2024, pgs. 6 e 7 e no

Diário Oficial da União, Seção 3, edição n. 110 de 11/6/2024, pg. 165, resolve RETIFICAR o Anexo do Edital n. 17/2024, nos itens e nas formas

abaixo elencadas:

ANEXO

Onde se lê:

4. CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA APOIO ESPECIALIZADO, ESPECIALIDADE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

AYRTON AMARAL MENDONÇA

LUIS CARLOS MOREIRA SILVA JUNIOR

EDSON ELIAS DOS REIS

EDUARDO DE OLIVEIRA VASCONCELOS (APENAS COTA DE NEGRO)

LUCAS HENRIQUE ALVES LORENZUTTI

MÁRCIO RICARDO ALVES GADELHA DE ARAÚJO

Leia-se:.

4. CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA APOIO ESPECIALIZADO, ESPECIALIDADE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

AYRTON AMARAL MENDONÇA

LUIS CARLOS MOREIRA SILVA JUNIOR

EDSON ELIAS DOS REIS

EDUARDO DE OLIVEIRA VASCONCELOS (APENAS COTA DE NEGRO)

LUCAS HENRIQUE ALVES LORENZUTTI

Onde se lê:

8. CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA APOIO ESPECIALIZADO, ESPECIALIDADE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ALCINDO GANDHI BARRETO ALMEIDA

3990/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 5
Data da Disponibilização: Terça-feira, 11 de Junho de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 215203

RAFAEL FONSECA DE FREITAS

Leia-se:

ALCINDO GANDHI BARRETO ALMEIDA

RAFAEL FONSECA DE FREITAS

MÁRCIO RICARDO ALVES GADELHA DE ARAÚJO

Portaria

Portaria

PORTARIA DGP N. 544, 4 de junho de 2024
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso da competência delegada pelo art.

2º, inciso II, da Portaria DG n. 2/2024;

CONSIDERANDO o disposto no art. 36, parágrafo único, inciso II, da Lei n. 8.112/1990; e

CONSIDERANDO o que consta no processo TRT/e-PAD 16289/2024;

RESOLVE:

Remover, a pedido, o servidor Rafael Pimenta Costa, ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça

Avaliador Federal, do Núcleo do Foro de Varginha para o Núcleo do Foro de Contagem, a partir de 3/6/2024.

BIANCA KELLY CHAVES

Diretora de Gestão de Pessoas

PORTARIA SEP N. 32, 11 de junho de 2024
A Secretária de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em especial o art.

53, inciso IV, alínea "d" do Regulamento Geral de Secretaria;

CONSIDERANDO o art. 97, inciso III, alínea "a", da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990; e

CONSIDERANDO o que consta do Processo TRT/ePAD/23474/2024,

RESOLVE:

Autorizar o servidor Bruno Taunay Gripp Mota a ausentar-se do serviço no período de 11/06/2024 a 18/06/2024, em razão de casamento.

FLAVIA DANTES MACEDO NEVES

PORTARIA SEP N. 36, 11 de junho de 2024
A Secretária de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em especial o art.

53, inciso IV, alínea "g" do Regulamento Geral de Secretaria;

CONSIDERANDO o art. 208 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o art. 2º, §4º, da Resolução n. 321, de 15 de maio de 2020 do Conselho Nacional de Justiça;

CONSIDERANDO o art. 5º da Resolução n. 176, de 21 de outubro de 2016 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho;

CONSIDERANDO a decisão proferida pelo Conselho Nacional de Justiça nos autos da Consulta 0008563-12.2020.2.00; e

3990/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 6
Data da Disponibilização: Terça-feira, 11 de Junho de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 215203